

Allgemeiner Hinweis zur EU-Lebensmittelinformationsverordnung:

Lieber Gast! Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren ServicemitarbeiterInnen. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass wir aufgrund von verschiedensten Fertigungsprozessen keine 100 %-igen Zusagen bzw. Garantien geben können.

Vielen Dank.

Legende zu den Allergenen

A	Getreideprodukte	H	Schalenfrüchte
B	Fisch	I	Eier
C	Krebstiere	J	Lupinen
D	Schwefeldioxyde und Sulfite	K	Senf
E	Sellerie	L	Soja
F	Milch und Laktose	M	Weichtiere
G	Sesamsamen	N	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse

Legende zu den Zusatzstoffen:

1	mit Farbstoff	10	Coffeinhaltig
2	mit Konservierungsstoffen	11	Chininhaltig
3	mit Antioxidationsmitteln	12	mit Säuerungsmitteln
4	mit Geschmacksverstärker	13	mit Stabilisatoren
5	geschwefelt	14	genetisch verändert
6	geschwärzt	15	mit Süßungsmittel Cyclamat
7	gewachst	16	mit Süßungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninquelle
8	mit Phosphat		
9	mit Süßungsmitteln Saccharin	17	mit Süßungsmittel Acesulfam